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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در یادداشتی به قلم عباس عبدی از فعالین سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: در یادداشتی در روزنامه 
اعتماد نوشت:»قضیه کرونا و سرعت گسترش آن در ایران را باید از زاویه سیاسی نیز تحلیل کرد...در همین چند روز آمار فوتی‌ها 
به حداقل 20 نفر رسیده و شاید برخی دیگر از فوتی‌ها نیز مربوط به این بیماری باشند که هنوز آزمایش نشده‌اند. بنابراین حداقل 
باید چند صد بلکه چند هزار نفر مبتلا شده باشند تا این تعداد فوتی را شاهد باشیم...این واقعیت چه ربطی به وضعیت سیاسی 
ایران دارد؟...هم حاکمیت شکاف درون ساختاری دارد...و هم شکاف عمیقی میان حکومت و مردم وجود دارد...حالا مسئله‌ای در 
ابعاد کرونا پیش ‌آمده و می‌بینیم دولت چین با چه اقدامات، چه اقتداری و چه برنامه‌هایی را برای مقابله با آن اجرا می‌کند، اقداماتی 
که کوچک‌ترین آنها نیز در حد و اندازه‌های دولت و حکومت ما نیست. چه رسد به اینکه تصمیمات مهمی از جمله قرنطینه کردن 
قم را در خواب و خیال هم ببینند، چه رسد به اینکه بخواهند اجرا کنند...امروز کار به جایی رسیده که...با تعطیلی احتیاطی مراسم 

زیارتی و مذهبی مخالفت می‌کنند و این وضعیت در نهایت موجب دین‌گریزی شدید جامعه شده است«.
عبدی در ادامه نوشت:»اگر یادتان باشد تا این قضیه کرونا مطرح شد، گفتند این ویروس سیاسی است و برای کاهش مشارکت 
انتخابات است. گویی که مردم صف بسته بودند رای دهند، یک عده آمدند و گفتند کرونا آمده فرار کنید!! در حالی که تا آن زمان 
حداقل یک ماه بود که کم‌کاری شده بود. بروند خدا را شکر کنند که پیش از انتخابات موضوع مطرح شد و الا اکنون همه مردم 
می‌گفتند که حکومت قطعا اطلاع داشته و برای انتخابات اطلاع‌رسانی نکرده است. ساخت قدرت در ایران ناتوان از اعمال اقتدار به 
برخی از مناطق و اقشار است. شاید یکی از عللی که این ویروس از قم آغاز شد، همین اقتدارگریزی برخی اقشار است که موجب 
این بحران شده است. برخی افراد خود را تافته جدابافته می‌دانند. عوام‌زدگی نیز به نوعی روی دیگری از همین وضع است... با 
این رسانه رسمی)نیز(هیچ اتفاق مثبتی در کشور رخ نخواهد داد. مردمی که از این رسانه و غالب در آن به تنگ آمده‌اند به خلوت 
گوشی‌های خود پناه برده‌اند و با بمباران خبری راست و دروغ مواجه هستند. چنین مردمی هیچ‌گاه احساس آرامش نخواهند کرد«.

التهاب آفرینی در جامعه به سبک زنجیره‌ای‌ها 
روزنامه سازندگی نیز روز گذشته در حالی که اکثر مقامات مسئول وحتی شخص رئیس‌جمهور هرگونه تصمیم مبنی بر 
قرنطینه شهرها را منتفی اعلام کرده‌اند، تیتر یک خود را به موضوع قرنطینه شهرهای درگیر کرونا اختصاص داد و نوشت: »اعلام 
قرنطینه شدن شهر قم از سوی مسئولان در شرایطی که زیرساخت‌های آن مهیا نیست می‌تواند به پیشگیری از گسترش ویروس 
کرونا کمک کند یا خود می‌تواند بحران دیگری را رقم بزند؟ بسیاری از شهروندان تهرانی از افزایش چند برابری قیمت برخی از 
اقلام خوراکی مانند سیر، زنجبیل و لیمو خبر دادند در این شرایط گمانه‌زنی‌هایی در مورد قرنطینه شدن وجود دارد و بیم آن 
می‌رود که در صورت اعلام خبر قرنطینه این شهر نایاب و کمیاب شدن بسیاری از اقلام مصرفی مردم و احتکار آن از سوی عده‌ای 

سودجو ضربات جبران ناپذیری بر زندگی مردم وارد کند«.
این روزنامه اصلاح‌طلب همچنین در سرمقاله خود نوشت: اگر شیوع این بیماری چند هفته یا خدای نکرده چند ماه طول 

بکشد چه اتفاقات اقتصادی ممکن است رخ دهد؟!«
روزنامه همدلی هم در گزارش تیتر یک خود با عنوان » حمله کرونا به مجلس و دولت « نوشت: » دیروز بعد از آنکه حسن 
روحانی رئیس‌جمهوری با خنده در میان جمعی از مقامات درباره رد شدن کرونا، صحبت می‌کرد کمی بعد اعلام شد که معاون 
وزیر بهداشت به کروناویروس مبتلاست. دقایقی بعد هم محمود صادقی در توییتی اعلام کرد که او هم کرونا مثبت شده است. 
اما از همه نگران‌کننده‌تر وضعیت ایرج حریرچی معاون وزیر بهداشت است، چرا که او در روزهای گذشته بارها با مقامات مختلف 

کشور درباره کرونا از نزدیک جلسه برگزار کرده است.«
تروریسم سیاسی و رسانه‌ای کشنده‌تر از کرونا

گفتنی است مدعیان اصلاحات به ماهیگیری سیاسی برای اهداف قبیله‌ای و شخصی مشهور است، در تازه‌ترین اقدام به کاسبی 
از کرونا مشغول شده است. حجم »سیاه‌نمایی« و »ادعاهای بی‌پایه و اساس« و »خودتحقیری« رسانه‌های زنجیره‌ای اصلاح‌طلب 
در ماجرای ویروس کرونا به حدی زیاد است که در رقابت با بسیاری از یادداشت‌های رسانه‌های معاند از جمله بی‌بی‌سی فارسی و 

صدای آمریکا، با اختلاف فاحش در صدر است.
واقعیت این است که اصلاح‌طلبان بدون توجه به منافع ملی و عزت مردم ایران، از هر اتفاقی برای سیاه‌نمایی و القای چندصدایی 

در حاکمیت و تکرار دروغ اختیارات محدود دولت و القای گزاره غلط شکاف عمیق میان حاکمیت و مردم بهره می‌برند.
متاسفانه هراس افکنی ظرف شش هفت سال اخیر، تبدیل به ابزار کسب رای از سوی برخی سیاست بازان شد. مردم را 
ترساندند و خود را منجی جا زدند. رسانه‌های دشمن نیز به آنها به خاطر تزریق ویروس »احساس ناتوانی‌«، ضریب و پژواک داده‌اند 

و فضای مجازی، معبر اجرای این عملیات تروریستی شده است.
اما اگر سیاستمدارانی برای استخدام این حربه وسوسه شوند، در اصل منفعل بودند، نه فعال. از جایی به بعد، آنها از موج هراس 
افکنی و دستکاری ذهنی جا می‌مانند. رندان دغلکارتری هستند که بیشتر بترسانند و مخاطبان را منفعل‌تر کنند. بیماری کرونا و 
هیچ بیماری دیگری را نباید دست کم گرفت؛ باید تدبیر، مهار و مداوا کرد و به مردم آگاهی داد. اما به نظر می‌رسد کُشنده‌تر از 

کرونا، ویروس تروریسم سیاسی و رسانه‌ای است که اعصاب و روان مخاطبان را آماج حمله قرار می‌دهد.
هیولاسازی بازندگان انتخابات از مجلس یازدهم 

روزنامه آرمان روز گذشته در مطلبی با عنوان»رئیس‌جمهور و تیغ تیز مجلس یازدهم« نوشت : » ترديدي نمي‌توان داشت که 
مجلس يازدهم قريب به 3ماه ديگر با يک هجمه سنگين عليه دولت و شخص آقاي روحاني کار خود را آغاز خواهد کرد. در واقع 
از هم‌اکنون قابل پيش بيني است که بسياري از چهره‌هاي اصلي تندرو که وارد مجلس يازدهم شده‌اند و حتي چهره‌هاي معتدل 
همچون آقاي قاليباف فرصت را از دست نداده و هرجا که تريبوني پيدا کنند به دولت روحاني انتقادکرده است. اما هنوز مجلس 
يازدهم رسما آغاز به کار نکرده که حملات سنگين عليه آقاي روحاني وارد فاز جديدي شده است، لذا سياستي که ظرف 3 سال 

گذشته شروع کرده‌اند بسيار سنگين‌تر ادامه خواهد داشت.«
این روزنامه اصلاح‌طلب در ادامه مدعی شد: »همانطور که مي‌دانيد سياست تندروها ظرف چند سال اخير اين بوده که با 
حمله و انتقاد از روحاني کليه مشکلات و مسائل کشور را بر سر وي بريزند. اين سياست را بعد از تشکيل مجلس هم ادامه خواهند 
داد و جدا از زير فشار قرار دادن وزراي کابينه و شخص رئيس جمهور ممکن است که حتي در صدد استيضاح وي برآيند. پرسش 
اساسي آن است که آيا مسئولان با استيضاح حسن روحاني و يا حتي راي کبود و برکناري وي موافقت خواهند کرد يا خير. ممکن 
است نمايندگان با استيضاح موافقت نمايند تا توجه افکار عمومي به اين سمت جلب شود که مشکلات کشور زير سر آقاي روحاني 
است اما اينکه آيا با برکناري وي موافق باشند، جاي ترديد دارد. در عين حال مجلس يازدهم تلاش خواهد کرد که شماري از وزرا 
و ايضا شماري از استانداران، مسئولان و مديران شرکت‌هاي بزرگ دولتي را تغيير دهند. اما سؤال اينجا است که به هر حال اين 

سياست را نمي‌توان تا آخر دنيا ادامه داد. «
گفتنی است یکی از شاخصه‌های رفتار قبیله‌ای اصلاح‌طلبان، هیولاسازی از رقیب است. این طیف نه ظرفیت پیروزی در 
انتخابات را دارد و نه جنبه شکست در انتخابات.اگر در انتخابات پیروز شود، به مطالبات و خواسته‌های اصلی مردم پشت می‌کند 
و وقتی زنگ حساب می‌رسد، به دروغ مدعی می‌شود که اختیارات محدودی داشت و عملا کاری از دستش برنمی آمد!اگر هم 
در انتخابات شکست بخورد، یا با دروغ تقلب کشور را ماهها دچار آشوب می‌کند، یا با هیولاسازی از رقیب، مردم را از آینده‌ای 
وحشتناک می‌ترساند. همه اینها به این دلیل است که طیف اصلاحات هیچ طرح و برنامه‌ای برای اداره کشور ندارد و در ضمن 

مسئولیت‌پذیر هم نیست.

درمکتب امام

گاه مصیبت، گاه نعمت
انسان در اين عالم در معرض تحولّت است، گاهى مصيبت‏هاىي بر 
او وارد م‏ىشود و گاهى دنيا به او رو م‏ىآورد و به مقام و جاه و مال ]و[ 
منال و قدرت و نعمت م‏ىرسد و اين هر دو پايدار نيست، نه آن كم و 
كاست‏ىها و مصيبت‏ها تو را محزون كند كه عنان صبر از دستت برود، 

كه گاه شود آنچه مصيبت و كمبود است براى تو خير و صلاح باشد.
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نعمت اسام، بزرگ‌ترین نعمت برای ماست که به سادگی به دست ما 
رسیده است، تاریخ نشان داده که انبیای الهی همواره مخالفانی داشته‌اند که 
ایشان را آزار و اذیت کرده و حتی به شهادت رسانده‌اند. از این‌رو اینکه افرادی 
با اسام دشمنی کنند، مسئله دور از انتظاری نبود، اما باید دید که چرا برخی 
از مسلمانان با ادعای پیروی از اسلام، چالش‌هایی را برای اسلام به وجود آوردند 

و با آن مقابله کردند.
ناسازگاری برخی از امور با منافع شخصی افراد یکی از عمده دلایلی است 
که سبب شد عده‌ای با نام اسام در مقابل اسلام بایستند و با روح اسلام 
مخالفت کنند از صدر اسام هیچ گروهی از مسلمانان عَلمَ مخالفت با نماز و 
روزه برنداشتند؛ اما وقتی صحبت به احکام اجتماعی اسلام می‌رسید، اختلافات 
اوج می‌گرفت. از رحلت پیامبر اعظم)‌صلی‌الله‌علیه‌وآله( این اختلافات آغاز شد تا 
به داستان کربلا و شهادت محبوبترین انسان روی زمین منجر شد. دلیل اصلی 
هم این بود که اگر به اطاعت امام‌)ع( تن می‌دادند باید از برخی پست‌ها و منافع 
مادی صرف‌نظر می‌کردند و همین سبب شد که اصل مسئله را نپذیرند تا کار 

به جایی رسید که روی تاریخ بشریت را سیاه کردند.
عامل دیگری که به اسام و رواج آن و بهره‌مند شدن مردم جهان از این 
دین آسیب وارد کرد، فراموشی یا به فراموشی سپردن افکار صحیح اسلامی 
بود؛ معاویه گفت من با شما نجنگیدم که شما را به نماز و روزه وادار کنم، بلکه 

جنگیدم تا بر شما حکومت کنم!
چه بسا کسانی با حسن نیت هم رفتار کنند، اما در دام شیطان بیفتند، 
اگر – همان‌طور که امام)ره( فرمود- بخش اعظم اسلام که همان امور اجتماعی 
است به فراموشی سپرده شود، چنین آسیب‌هایی دور از انتظار نیست. از این‌رو 

شیاطین درصددند القا کنند  که دین تنها نماز و روزه است.
نقش خواجه نصیرالدین طوسی در تشکیل حکومت دینی

 بیش از 500 سال از ظهور پیامبر)ص( می‌گذشت در حالی که در عالم 
اسلام، حتی در یک گوشه کوچکی هم حکومتی به نام شیعه تحقق پیدا نکرد، 
به خصوص بعد از غیبت صغری که دیگر نواب خاص نبودند مردم کم کم به 
عدم حضور امام عادت کردند. تا اینکه در اواخر حکومت بنی‌عباس حادثه تلخ 
حمله مغول به ایران اتفاق افتاد. این حادثه اگرچه بسیار تلخ بود، اما زمینه‌ساز 
جهشی عظیم را فراهم کرد؛ خواجه نصیرالدین طوسی با فراست خدادادی به 
وزارت هلاکوخان مغول رسید؛ همان هلاکوخانی که کافر بود. کم‌کم اداره امور 
کشور به خواجه نصیرالدین سپرده شد و هلاکوخان به همان سلطنت خود و 
لذت‌هایش مشغول بود. با اقدامات خواجه نصیر، کم‌کم زمینه برای تشکیل یک 
حکومت بزرگ شیعی یعنی صفویه فراهم شد؛ صفویه‌ای که در کنار دولت عثمانی 

دو تا از حکومت‌های بزرگ عالم بودند.
در حکومت صفویه نیز دومین پادشاه یعنی شاه طهماسب حکومت علما را 
پذیرفت و از طرف محقق ثانی اجازه حکومت گرفت. اما این نوسانات و جریانات 
با اندکی پیشرفت و پسرفت ادامه پیدا کرد و در دوره‌ای به قدری به عقب 
بازگشت که حتی مدارس علمیه به تعطیلی کشانده شد، لباس روحانیت قاچاق 
شد و برخی از مدارس در شهرهایی مثل یزد به انبار کالای بازاری‌ها تبدیل شد!
اما خدا بار دیگر عامل جهشی برای حرکت اسام و جهانی شدن اسلام 
را فراهم کرد؛ آن زمان به دست خواجه نصیر بود و این زمان به دست امام 

خمینی)ره(.
عزت ایران در زمان حاکمیت ولایت فقیه

یکی از پیچیده‌ترین حیله‌های شیطان این بود که طرحی ریخت تا مردم 
ولایت‌فقیه را فراموش کنند، به دیگر مسائل اسام، مثل طهارت و نجاست 
پرداخته شد، اما مسئله‌ای که مهم‌ترین رکن جامعه اسلامی بوده و هستی جامعه 
اسامی به آن بستگی دارد فراموش شد. لذا ما که در زمان تأثیرگذاری ولایت 

فقیه زندگی کرده‌ایم، باید وظیفه خود را در قبال آن بدانیم.
در زمان شاه، برخی از سربازان کشور به دستور آمریکا به جنگ با گروهی 
معترض در عمان رفتند. یعنی سربازهای ایرانی را با اسلحه‌های خودشان، 
مجبور کردند تا به منطقه‌ای حمله کنند که هیچ ارتباطی با آنها نداشت. حتی 
انتخاب نمایندگان مجلس ما بستگی به تأیید سفارت انگلیس و آمریکا داشت 
اما امروز ایران بقدری عزتمند شده است که آمریکا در زمینه سلاح هم ایران 
را رقیب خودش می‌داند و جرات نمی‌کند دست از پا خطا کند. مگر این همان 

ایران نیست؟ چه چیزی عوض شده؟ آری، اسلام به دست ولی‌فقیه فعال شد.
خدای متعال گاهی نعمت‌هایی می‌دهد که برکاتش قابل پیش‌بینی نیست، 
چه کسی می‌توانست پیش‌بینی کند که وقتی یک روحانی علیه شاه حرف 
بزند، چه برکاتی خواهد داشت و تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد؟ این کار، فقط 

از خدا برمی‌آید.
مهم‌ترین عاملی که در حرکت امام)ره( مؤثر بود، احساس وظیفه امام)ره( 
بود. برای امام فرقی نداشت که مردم به او بد بگویند یا خوب. او فقط به دنبال 

کسب رضایت الهی بود.
قدرشناسی و شکرگزاری مردم، عامل مهم دیگری در بهره‌مندی از نعمت‌های 
خاص الهی است. اگر کسانی قدر این نعمت را دانستند، خدا این نعمت را از 
ایشان نمی‌گیرد و بهترش را هم به آنها می‌دهد. اما اگر کفران نعمت شد، حرکت 
اسلام به خطر می‌افتد. هر چند هیچ وقت این نور خاموش نمی‌شود اما برکاتش 
کم می‌شود. همچنانکه در طول تاریخ این چنین رخدادهایی وجود داشته است.
 سخنرانی آيت‌الله مصباح يزدي )دام‌ظله( در جمع تعدادی از 
طلاب و روحانیون در مدرسه علمیه نواب مشهد؛ مشهد؛ 98/11/28 

زلال بصیرت روزهای پنج‌شنبه منتشر می‌شود.

از خواجه نصیرالدین طوسی 
تا امام خمینی)ره(

منتخبان ملت و فعالان سیاسی تأکید کردند

شفافیت و بهبود معیشت 
اولویت‌‌های مجلس جدید باشد

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

مردم درگیر مبارزه با »ویروس کرونا« 
 مدعیان اصلاحات مشغول انتشار »ویروس شایعه«

تعدادی از نمایندگان برگزیده مردم در 
انتخابات مجلس یازدهم و فعالان سیاسی ضمن 
تأکید بر اینکه عامل افت مشارکت، ناکارآمدی 
دولت و همراهی مجلس بود، تصریح کردند که 
شفافیت و بهبود معیشت مردم اولویت‌های 

مجلس یازدهم باشد.
انتخابات دوم اسفند یک جلوه دیگر از دلدادگی و 
وفاداری مردم به انقلاب و نظام اسلامی بود. علی‌رغم 
سنگ‌اندازی و تبلیغات پرحجم امپراتوری رسانه‌ای 
فریب و پیاده‌نظام داخلی آن، مردم آگاه ایران اسلامی 
با حضور پرشمار خود به میدان آمدند و دشمن را 
متحیر و ناکام کردند. ملت مبارز ایران با حضور میلیونی 
خود در تشییع سردار دل‌ها، عمق پایبندی خود به 
آرمان‌های انقلاب را به نمایش گذاشته بود و نشان داد 
اگر مشارکت در انتخابات قدری با نوسان همراه بود، نه 
به دلیل دلسردی از انقلاب که پیامد ناکارآمدی دولت 
و همراهی مجلس با آن بود. اکنون مجلس یازدهم را 
در پیش داریم و منتخبان فرصتی مغتنم یافته‌اند تا 
برای ملت افق‌گشایی کنند و با عبرت از گذشته، تکیه 
بر اسناد بالادستی نظام، انگیزه قوی، برنامه دقیق و 
روحیه و عمل جهادی معضلات کشور و مشکلات 

مردم را سامان دهند.
تعدادی از نمایندگان برگزیده ملت و فعالان 
سیاسی به همین امر بایسته و ضروری تصریح کرده‌اند.
سید مصطفی آقامیرسلیم، منتخب مردم تهران 
در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای 
سرگشاده خطاب به نمایندگان مجلس، خاطرنشان 
کرده است: به مدد الهی اهمال، تسویف، خستگی، 
رفاه‌زدگی، بی‌برنامگی، بی‌فکری و زدوبند در مجلس 
یازدهم جایی نخواهد داشت. برای تحقق اهداف متعالی 
گام دوم که به هیچ وجه صرفا آرمانی نیست، لازم است 
مجلس دهم جلساتی منظم را با منتخبان یازدهمین 
دوره تشکیل دهد تا تجربیات و تفکرات، به مناسب‌ترین 

و سالم‌ترین شکل منتقل شود.
تأثیر ناامیدی از کارآمدی مجلس 

در کاهش مشارکت در انتخابات
سید امیر حسین قاضی‌زاده هاشمی، نماینده 
مردم مشهد در مجلس نیز در گفت‌وگو با فارس، با 
اشاره به حضور مردم در انتخابات دوم اسفند، گفت: 
آنچه که موجب نارضایتی مردم را فراهم آورد و باعث 
شد حضورشان در انتخابات مجلس یازدهم کاهش یابد، 

عدم اقدام مؤثر مجلس نسبت به دولت بود.
وی خاطرنشان کرد: اینکه دولت عملکرد مطلوبی 
نداشت و مجلس مقتدرانه در برابر دولت رفتار نکرد، 
باعث شد مردم حضور پررنگی در انتخابات مجلس 
نداشته باشند. قاضی‌زاده هاشمی افزود: مردم در 
مراسم تشییع پیکر حاج قاسم سلیمانی چه حضوری 
داشتند؛ چراکه حاج قاسم را یک چهره انقلابی و کارآمد 
می‌دانستند اما مجلس را ناکارآمد ارزیابی کردند و این 

مسئله اثر خود را در مشارکت گذاشت.
مجلس یازدهم برای بهبود معیشت مردم

 تمام توان خود را به‌کار بگیرد
همچنین، حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده 
مردم شاهین‌شهر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: مجلس یازدهم باید با برنامه به دنبال چاره‌جویی 
به منظور خروج جامعه از وضعیت کنونی در حوزه 
مسائل اقتصادی و معیشتی باشد و تمام توان خود را 

در این رابطه به کار بگیرد.
وی که با فارس گفت‌وگو می‌کرد، با بیان اینکه 
رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم باید در اولویت 
کاری مجلس یازدهم قرار گیرد، افزود: نمایندگان 
مجلس یازدهم باید وحدت و یکپارچگی خود را حفظ 
و از هر گونه تشتت و چند دستگی و به ویژه ایجاد 

فراکسیون‌های متعدد سیاسی پرهیز کنند.
نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس اظهار داشت: 
نمایندگان مجلس یازدهم باید از فرصت به وجود آمده 
برای خدمت‌رسانی به مردم استفاده کنند و کار به 
گونه‌ای پیش نرود که این فرصتی که به دنبال رأی 
مردم ایجاد شده از بین برود و یا خدای ناکرده حتی 

به تهدید تبدیل شود.
منتخبان مردم 

و ضدفساد«  »مجلس شفاف  پویش  به 
بپیوندند

احمد توکلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و رئیس هیئت مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان 
شفافیت و عدالت با ارسال نامه‌ای خطاب به منتخبان 
مجلس یازدهم ضمن ارائه چند تذکر و پیشنهاد به 
آنها در راستای تبدیل مجلس یازدهم به مجلسی 
پویا، نوشت: سازمان مردم نهاد دیده‌بان شفافیت و 
عدالت، در اقدامی دینی و ملی، داوطلبان را به سپردن 
تعهدی دعوت کرد که آنان را از غلتیدن به چاه ویل 
فساد حفظ می‌کند. 92 نفر از 464 داوطلبی که آن 

تعهد را سپرده‌اند، به مجلس راه یافتند. اگر شما متعهد 
نشده‌اید، برادرانه تقاضا می‌کنم آن را امضاء بفرمایید 
و برای اجرای آن همگی یاور هم باشید. فساد، امروز 
بزرگ‌ترین دشمن آزادی و استقلال، تولید و اقتصاد و 
دین و اخلاق است. نمایندگان نیز هدف دام شبکه‌های 
سازمان یافته فساد و تباهی‌اند. خود را دریابید. ممکن 
است یکی دو بند آن متن سنگین و نشدنی به نظر آید، 
اما ما قول می‌دهیم ان‌شاءالله با کمک خودتان در شش 
ماهه دوم سال اول در همایشی برای اصلاح و تکمیل 
آن میزبان شما باشیم. این پویش مردم را به محافظ 

شما تبدیل می‌کند.
تأثیر کم‌توجهی دولت به مشکلات مردم

روی مشارکت در انتخابات
ابوالفضل ابوترابی، نماینده مردم نجف‌آباد در 
مجلس شورای اسامی نیز در گفت‌وگو با فارس، با 
اشاره به حضور مردم در انتخابات دوم اسفند، گفت: 
اگر مشارکت مردم در این دوره از انتخابات نسبت به 
دوره‌های قبل پایین‌تر بود، این امر به خاطر وجود 
مشکلات معیشتی زیاد و کم‌توجهی دولت به مشکلات 

مردم صورت گرفت.
وی افزود: هرچه ما فریاد می‌زنیم که به مشکلات 
معیشتی مردم،‌ تورم، بیکاری و... توجه شود، دولت تمام 
توان خود را صرف برجام بی‌فرجام کرد و از مسائل 

داخلی غافل ماند.
نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس اظهار داشت: 
در حالی دولت توان خود را صرف برجام کرد و از امور 
مربوط به داخل غفلت داشت که کارشناسان 80 درصد 
مشکلات اقتصادی را مربوط به امور داخلی می‌دانستند.
مجلس جدید باید موضوع معیشت مردم را 

در اولویت اول خود قرار دهد
همچنین، حسین حسین‌زاده منتخب مردم لار، 
گراش، خنج و اوز در انتخابات یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به اولویت‌های مجلس یازدهم، 
اظهار داشت: با توجه به تلاش دشمنان و تحریم‌های 
ظالمانه آنها علیه ملت ایران، مجلس جدید باید موضوع 

معیشت مردم را در اولویت اول خود قرار دهد.
وی در گفت و گو با فارس افزود: توجه به حل 
مشکلات اقتصادی و ایجاد ثبات در راس مسائل مجلس 

یازدهم خواهد بود.
منتخب مردم لار، گراش، خنج و اوز به عملکرد 
مجلس فعلی‌)دهم( نیز اشاره و تصریح کرد: مجلس دهم 

در مجموع کارنامه خوبی از خود باقی نگذاشت اما به 
هر حال قوت و ضعف‌هایی هم داشت.

مهم‌ترین رویکرد مجلس یازدهم 
»نجات اقتصاد ایران« خواهد بود

مجتبی رضاخواه، منتخب مردم تهران در 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌و‌گو 
با فارس، در پاسخ به سوالی درباره اولویت‌های مجلس 
آینده، تصریح کرد: قطعاً مهم‌ترین رویکرد ما در مجلس 
یازدهم نجات اقتصاد ایران خواهد بود؛ چون اکنون 
مهم‌ترین مشکلات مردم مشکلات مربوط به معیشت، 

بیکاری و تورم است.
وی با بیان اینکه ما به دنبال رفع و اصلاح این 
تبعیض و نابرابری هستیم، اظهار داشت: یک تیم 
بیش از ۳۰ نفره روی مشکلات اقتصادی فعلی کشور 
کار کرده‌اند و راهکارها را احصا کرده‌اند و روی این 
راهکارها کار انجام می‌شود تا در قالب یک بسته 
اقتصادی به زودی ارائه شود. این راهکارها قبل از 
انتخابات شناسایی شده بود ولی اکنون در حال انجام 
کارهای نهایی هستیم در روزهای اخیر جلسات متعددی 
را برگزار کرده‌ایم. رضاخواه گفت: باید سیستم و ساختار 
مالیاتی کشور را اصلاح کنیم، پیشنهاداتی برای اصلاح 
بانک مرکزی و بانک‌های عامل داریم که باید در قوانین 
بانکداری اعمال شود و همچنین نظارت خوبی در اجرای 

این قوانین صورت گیرد.
منتخب مردم تهران در یازدهمین دوره مجلس 
شورای اسامی با بیان اینکه بعضی از اقشار مردم 
از جمله بازنشسته‌ها با سختی‌هایی مواجه هستند، 
خاطرنشان کرد: به دنبال این هستیم که میزان دریافتی 
بازنشستگان را ترمیم کنیم چون معتقدیم که دخل و 
خرج مردم با هم نمی‌خواند؛ همه اینها مواردی است 
که روی آن کار می‌کنیم و به دنبال تهیه برنامه برای 

آن‌ها هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که آیا هماهنگی و 
انسجام بین نمایندگان اقتصاددانی که وارد مجلس 
یازدهم شده‌اند، برای حل مشکلات اقتصادی کشور 
وجود دارد؟ تصریح کرد: هم‌اکنون نمایندگان منتخب 
متخصص اقتصاد شهر تهران جلسات متعددی با هم 
دارند و به صورت جمعی و تیمی برنامه ارائه خواهیم 
داد و در کنار آن از متخصصین اقتصادی که از 
شهرهای دیگر انتخاب شده‌اند، به زودی به جمع‌مان 

دعوت خواهیم کرد.

دانشیار دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه 
این اتفاق ]بازداشت و اسارت در آمریکا[ این 
یقین را به من داد که آنها خیرخواه ما نیستند، 
گفت: مثلاً به آنها می‌گفتم، من ۵-۶ بیمار دارم 
که تحت درمان هستند و باید برگردم و به 
مداوای آنها ادامه دهم، اما اصلاً برایشان مهم 
نیست، حتی اگر این بیماران بمیرند. اصلاً آنچه 
که به نام حقوق بشر تبلیغ می‌کنند، کاملاً دروغ 
است و اساساً به چنین واژه‌ای اعتقادی ندارند.

دکتر مسعود سلیمانی برای ایرانیان نام آشناست. 
هماتولوژیست و خون شناس ایرانی که مهر 97 در 
جهت پیشبرد و تکمیل تحقیقات، سفری به آمریکا 
داشت اما با اتهامات واهی در فرودگاه شیکاگو 
بازداشت شد و ۱۴ ماه را در زندان به سر برد. تقلای 
آمریکا برای تحمیل دوگانه پناهندگی قبول جرم به 
وی بی‌نتیجه ماند و در نهایت مهر تأیید بر بی‌گناهی 
این دانشمند ایرانی زده شد و او ۱۶ آذرماه امسال به 

میهن اسلامی بازگشت.
سلیمانی در گفت‌وگو با مهر، می‌گوید: حدود ۲۲ 
سال است که در زمینه سلول‌های بنیادی مشغول به 
تحقیق و پژوهش هستم و در واقع بررسی می‌کنیم 
که آیا سلول‌های بنیادی در شرایط آزمایشگاهی، 
می‌تواند استفاده درمانی هم داشته باشند یا خیر؟ 
که چندین پروژه با همکاری بیمارستان‌های شهدای 
تجریش و طالقانی تعریف کردیم و می‌شود گفت 
درخصوص کاربردی کردن استفاده از »سلول‌های 
بنیادی« یا »فرآورده‌های سلولی«، به پاسخ‌های 

خوبی هم رسیده‌ایم.
دانشیار دانشگاه تربیت مدرس اظهار داشته 
است: وکیل من گفت دو راه داری؛ یکی آنکه برگه‌ای 
می‌آورند و آن را امضا می‌کنی و بدنبال آن، تحت 
حفاظت و حمایت کامل ایالات متحده قرار می‌گیری، 

همین‌جا زندگی می‌کنی و در مقابل اجازه سفر به ایران 
و امکان ارتباط با هیچ ایرانی را نخواهی داشت و راه 
دوم هم جنگیدن با دولت آمریکاست! که من هم راه 

دوم را انتخاب کردم.
خون شهدا و ایثار جانبازان و آزادگان

 سبب شد با خاطری آسوده درس بخوانم
سلیمانی در پاسخ به این سؤال که چرا راه اول را 
انتخاب نکردید یعنی پناهندگی؟ یا چرا قبل از آن به 
فکر مهاجرت نیفتادید؟ می‌گوید: اعتقادم بر این است 
که من آدم خودم نیستم. من در این کشور با مالیات، 
پول نفت و بیت‌المال و پول مردم درس خواندم و اگر 
امروز سلیمانی هستم، با پول همین مردم رشد کردم 
و به این موقعیت رسیدم. به جز ۳ – ۴ سال ابتدایی، 
تمام مقاطع تحصیلی من در زمان و شرایط جنگی 
گذشته بود، آنچه که باعث شد با خاطری آسوده بتوانم 
درس بخوانم، خون شهدا و ایثار جانبازان و آزادگان 
بوده. حالا که من به یک جایی رسیده‌ام، باید جمع 
کنم و بروم و در خوشی و ناز و نعمت زندگی کنم؟ 

من آدم چنین تفکر و تصمیمی نیستم.
وی درباره روزهای بازداشت خود در زندان 
خاطرنشان می‌‎کند؛ بازداشتگاه شرایط بسیار بدی 
داشت و عملًا از امکانات مناسبی برخوردار نبود. یکی 
از هم‌سلولی‌هایم، در آنجا یک قرآن ۱۷۰۰ صفحه‌ای 
)انگلیسی – عربی( به من داد و گفت این برای تو. 
همین قرآن خیلی به من آرامش داد. خودم را با قرآن 
خواندن مشغول می‌کردم و باعث شد ویژگی معلمی 
من در بازداشتگاه هم غالب شود و در همان‌جا، به 
آموزش قرآن و آموزش نماز پرداختم. چون آنها بلد 
نبودند عربی بخوانند، من برایشان عربی- انگلیسی 
می‌نوشتم. در این بین حتی برخی جوانان ۲۰ – ۲۲ 
ساله می‌آمدند و شهادتین می‌دادند و مسلمان 
می‌شدند. حدود ۴-۵ نفر مسلمان شدند؛ حتی یکی 

از آنها که یک پسر ۱۲ ساله داشت، گفت که دوست 
دارد پسرش هم مسلمان بشود که به‌صورت تلفنی 

شهادتین داد و مسلمان شد.
حقوق‌بشر آمریکا کاملا دروغ است

دانشیار دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه این 
اتفاق، این یقین را به من داد که آنها خیرخواه ما 
نیستند، می‌افزاید: مثلًا به آنها می‌گفتم، من ۶-۵ 
بیمار دارم که تحت درمان هستند و باید برگردم و به 
مداوای آنها ادامه دهم، اما اصلًا برایشان مهم نیست، 
حتی اگر این بیماران بمیرند. اصلًا آنچه که به نام 
حقوق بشر تبلیغ می‌کنند، کاملًا دروغ است و اساساً 
به چنین واژه‌ای اعتقادی ندارند؛ فقط یک شعاری 
برای تخریب سایر کشورها و ملت‌هاست و از این واژه 

سوءاستفاده می‌کنند.
آمریکا برده علمی می‌خواهد

سلیمانی تصریح می‌کند: آنها در واقع یک برده 
علمی می‌خواهند. ممکن است برخی دانشجویان ما 
برای ادامه تحصیل و کار به آنجا مهاجرت کنند، ولی 
حقیقت این است که آنها برده می‌خواهند. شاید 
حقوق و دستمزدی که پرداخت می‌کنند؛ به ریال، 
مبلغ قابل توجهی باشد، اما عملًا همه حقوق شما با 
هزینه‌های زندگی صاف می‌شود. یعنی نمی‌توانید پس 

انداز خاصی داشته باشید.
یک بار نمی‌گوییم که ما برای این کشور

 چه کار کرده‌ایم...
وی ابراز می‌دارد: من ایرادی که همیشه به 
دانشجویانم می‌گیرم این است که این‌قدر نگویید دولت 
و کشور برای من چه کار کرده است. طرف می‌گوید 
می‌خواهم از ایران بروم، می‌گویم چرا؟ در پاسخ 
می‌گوید مگر این کشور برای من چه کار کرده؟ یک 
بار نمی‌گوییم که ما برای این کشور چه کار کرده‌ایم.

دانشیار دانشگاه تربیت مدرس تصریح کرده است: 

اگر بخواهم کشوری را برای سفر مطالعاتی انتخاب 
کنم، قطعاً آمریکایی که کوچک‌ترین اصول حقوق 
بشری را در قبال من رعایت نکرد، نیست. حقیقت 
این است که همه چیزشان نمایشی است؛ به زعم من 
هالیوودی است. یک ظاهر خوش رنگ و لعاب که در 

پس آن، هیچ چیز دارای ارزشی نیست.
سلیمانی خاطرنشان می‌کند: با یک گروه 
تحقیقاتی در حال پژوهش هستیم و فکر می‌کنم 
سال آینده بتوانیم اولین مورد ژن درمانی را در بیماران 
مبتلا به سرطان داشته باشیم و با این کار، یک روزنه 
امیدی برای بیماران ایجاد کنیم. بر این باور هستم که 
می‌شود تا یکی دو سال آینده به مرزهایی از درمان با 

ژن درمانی و سلول درمانی رسید.
مطالبه کنید اما طلبکار نباشید

وی بیان می‌کند: مدام نگوییم برای ما چه کار 
کرده‌اند، ما برای مردم و این سرزمین چه کردیم؟ برای 
تکه تکه این کشور شهید دادیم؛ همین که آرامش و 
امنیت در کشور برقرار بود و توانستیم درس بخوانیم 
و کار کنیم، بزرگ‌ترین خدمتی بوده که کشور به ما 
کرده؛ حالا وقت آن است که ما پاسخ دهیم و برای 
بقیه کار کنیم. همیشه به دانشجویانم می‌گویم که از 
سیستم طلبکار نباشید؛ البته نه اینکه بی‌خیال باشید 
و مطالبه نکنید؛ مطالبه جای خود را دارد، ولی با اینکه 
میدان را خالی کنیم، موافق نیستم. بچه‌های نخبه‌ای را 
می‌شناسم که یا دانشجو یا همکارم بوده‌اند و المپیاد 
جهانی بودند و رتبه‌های تک رقمی کنکور را کسب 
کردند، اما ایستاده‌اند و کار می‌کنند. سخت است! اما 
می‌شود ماند و کار کرد. ارزش این افراد برای شخص 
من، هزار برابر بیشتر از آن فردی است که در دانشگاه‌ 
هاروارد روی مرز دانش حرکت می‌کند؛ آن فردی 
که در هاروارد کار می‌کند با امکانات آمریکا برای آن 

کشور فعالیت می‌کند.

دکتر مسعود سلیمانی، دانشمند ایرانی آزاد‌شده از بند آمریکا:

در زندان دو راه پیش پای من گذاشتند
پناهندگی به آمریکا یا جنگ با دولت آن

وزیر امور خارجه ایران در پیامی توئیتری 
بر اعتراف ترامپ به حضور نیروهای آمریکایی 
در سوریه برای نفت این کشور و نفرت ایران از 

داعش تاکید کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران 
سه‌شنبه شب در پیامی توئیتری نوشت: دونالد ترامپ 
]رئیس‌جمهوری آمریکا[ به چیزی اعتراف کرد که ما 
همه می‌دانستیم: نظامیان آمریکایی برای این در 

سوریه هستند که نفت را  بردارند. وی همچنین با 
اعتراف به اینکه ایران از داعش متنفر است، پذیرفت که 
سوریه، روسیه و ایران می‌توانند با داعش مبارزه کنند.

ظریف افزود: ولی ایالات متحده نه تنها با داعش 
نجنگید، بلکه بزدلانه، ]سردار سلیمانی[ دشمن شماره 
یک داعش را به قتل رساند، کاری که فقط پادوهای 

ترامپ و داعش آن را جشن گرفتند.
ترامپ دو روز پیش در دیدار با نارندرا مودی 

نخست‌وزیر هند در این کشور با این ادعا که آمریکا 
القاعده، داعش و سایر گروه‌های تروریستی را شکست 
داده است، اظهار داشت: مانند آمریکا سایر کشورها از 
جمله ایران، ‌روسیه و عراق باید با این گروه‌ها مبارزه 
کنند. این ادعای ترامپ در حالی است که بر اساس 
گفته‌های قبلی وی، خود آمریکا عامل پیدایش 
داعش بوده است و از سویی جمهوری اسلامی ایران 
به اذعان کشورهای منطقه علیه داعش در عراق و 

سوریه مبارزه کرده و این گروه تروریستی را در این 
کشورها نابود کرد.

نیروهای تروریستی ارتش آمریکا به دستور 
مستقیم ترامپ بامداد جمعه ۱۳ دی سردار سپهبد 
قاسم سلیمانی فرمانده شهید سپاه قدس و ابومهدی 
المهندس معاون سازمان نیروهای مردمی عراق را به 
همراه ۸ نفر دیگر در مسیر فرودگاه بغداد ترور کرده 

و به شهادت رساند.

واکنش ظریف به سخنان ترامپ:

آمریکا بزدلانه سردار سلیمانی را ترور کرد

دبیر شورایعالی امنیت ملی به ادعای وزیر امور 
خارجه آمریکا مبنی بر پنهان کاری ایران درباره کرونا 

و مداخله در امور داخلی کشورمان پاسخ داد.
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در 
واکنش به اظهارات مداخله‌جویانه وزیر خارجه آمریکا درباره 
آمار مبتلایان به کرونا در ایران در صفحه توئیترش نوشت: 
»ابراز نگرانی پمپئو از آنچه پنهان‌کاری ‫ایران درباره کرونا 

می‌خواند، در حالی است که هنوز هیچ خبر دقیقی درباره 
حقیقت ‫عین‌الاسد، هواپیمای جاسوسی در افغانستان، 
کشته‌های امسال آنفولانزا در آمریکا و... از سوی کاخ سفید 

منتشر نشده است.«‬‬‬‬
پمپئو در اظهاراتی مداخله‌جویانه مدعی شده بود ایالات 
متحده »به شدت نگران است« که ایران ممکن است درباره 

شیوع کرونا ویروس جزئیاتی را پنهان کرده باشد.

در واکنش به دخالت آمریکا

شمخانی: پمپئو اول درباره این ۳ موضوع شفاف‌‌سازی کند 

وزارت امور خارجه آمریکا روز سه‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای مدعی شد که ۱۳ شخص و نهاد را که از 
برنامه موشکی ایران‌ حمایت کرده‌اند، در لیست 

تحریم‌های خود قرار داده است.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت وزارت خارجه آمریکا، 
این وزارتخانه روز سه‌شنبه از تحریم چند فرد و نهاد 
خارجی در چین، عراق، روسیه و ترکیه خبر داده است.

در این بیانیه آمده است که ایالات متحده ۱۳ فرد 
و نهاد را در چین، سوریه، عراق و ترکیه در راستای 
منع اشاعه هسته‌ای ایران، سوریه و کره شمالی تحریم 

کرده است.
همچنین در این بیانیه آمده است که پنج فرد و 
شرکت در کشورهای چین و ترکیه نیز به دلیل حمایت 

از برنامه موشکی ایران تحت تحریم قرار گرفته‌اند.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه اشخاص
 و نهادهای حامی ایران

بقیه از صفحه ۲
خوشحالی از شیوع کرونا

مقامات رژیم تروریست آمریکا تلاش می‌کنند تا خود را دوست‌دار مردم ایران نشان 
دهند. در میان این افراد گاه کسانی مانند اوباما هستند که بسیار زیرکانه و با سیاست 
ورزی این تئاتر را بازی می‌کنند و گاهی کسانی مانند ترامپ به میدان می‌آیند که در 
مواقعی پرده از مکنونات قلبی خود کنار می‌زنند؛ به عبارتی هم در مقاطعی مانند عیدنوروز 
با انتشار متن‌هایی به زبان فارسی عید را تبریک می‌گویند و هم در میان سخنرانی مردم 

ایران را تروریست خطاب می‌کنند.
رسیدن کرونا به ایران یکی دیگر از مراتب دشمنی مقامات رژیم تروریست آمریکا را 
نشان داد و عمق کینه آنها از ملت بزرگ ایران را به نمایش گذاشت. »مارک دوبوویتز« 
مدیر اجرایی بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها در توییتر خود مدعی شد: »ویروس کرونا کاری 
کرد که تحریم‌های اقتصادی آمریکا نتوانست انجام دهد؛ قطع صادرات غیرنفتی ایران.«

»عباس عراقچی« معاون وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به ابراز خرسندی 
مقام آمریکایی از شیوع کرونا در ایران  در توئیتر خود نوشت: »خوشحالی از شیوع کرونا 
و خوشحالی از دیدن رنج مردم واقعا شرم آور و غیرانسانی است. حداقلش این است 
که مارک دوبوویتز فهمید که تحریم‌های اقتصادی آمریکا تاثیر نداشته و تاثیر آن کمتر 
از کرونا بوده است.« به راستی چه چیزی از این نشانه واضح‌تر برای نشان دادن روند 
اضمحلال ابرقدرتی آمریکا در جهان می‌توان یافت که ابرقدرت دنیا دست به دامن یک 
ویروس شده و به مقام این کشور به صراحت اعلام می‌کند اثر یک ویروس از ساختمان 

تحریم‌های آمریکا بیشتر بوده است!
ائتلاف کرونا و تلویزیون‌های بیگانه

در این میان تلویزیون‌های فارسی زبان ضدانقلاب در جهت اهداف غیرانسانی خود 

به انتشار وحشت روی آوردند. مجری بی‌بی‌سی فارسی در روزهای قبل در حالی که 
هنوز حتی آمار مبتلایان کرونا در ایران به 100نفر نیز نرسیده بود در نخستین کلمات 

خود در یک بخش خبری گفت: »جولان]![ ویروس کرونا در ایران« 
بخش‌های خبری تلویزیون‌های »بی‌بی‌سی«، »صدای آمریکا«، »ایران اینترنشنال« 
و »من‌وتو« عملیاتی روانی را با اسم رمز »کرونا« آغاز کردند و موجی از اخبار منفی و 
دلهره‌آور را سوار بر امواج راهی خانه‌های ایرانیان کردند. نکته قابل تامل این است که این 
جماعت در حالی که خود را مبارزانی نشان می‌دهند که برای مردم ایران به این مسیر 
روی آورده‌اند اما در عمل آنها با این شیوه دقیقا روان مردم را نشانه گرفته‌اند تا با ایجاد 

هراس و ترس عملا آمار قربانیان کرونا بالاتر رود. 
بررسی جملاتی که توسط این رسانه‌های در خدمت استعمارگران به کار برده شده 
است به خوبی گویای اهداف شوم آنها است. در این میان اتحاد تلویزیون‌های بیگانه و 
سایت خبری معاند و حضور مجازی اعضای گروهک منفور منافقین با اسامی ساختگی 

در مسیر وحشت‌آفرینی بیشتر شد.
مجری تلویزیون ایران اینترنشنال )که با دلارهای نفتی آل‌سعود اداره می‌شود( در 
یکی از برنامه‌های این شبکه صفحه یک کاربر را در فضای مجازی نشان می‌دهد. کاربری 
که از اسامی ساختگی و طنزگونه استفاده کرده و در متن خود مدعی شده که تست 
کرونای استادشان که یک متخصص روماتولوژی است مثبت اعلام شده و لذا قرنطینه شده. 
این فرد در ادامه متن خود نوشته: کادر درمان مظلوم‌ترین قشر... پنهان‌کاری مسئولین 

داره‌گریبان قشر درمان]!![ را یکی یکی می‌گیرد.«
خوب است بدانیم روماتولوژی به معنای علم شناخت بیماری‌های استخوان و مفاصل 
)بیماری‌های رماتیسمی( و رشته‌ای فوق تخصصی است که پزشکان در این رشته بعد از 
گذراندن تخصص داخلی بزرگسالان و داخلی کودکان به تحصیل در آن می‌پردازند.پس 

چنین تخصصی با بیمارانی که دچار کرونا یا آنفلوآنزا یا حتی سرماخوردگی سر و کار 
ندارد. یعنی شخصی که بدون اطلاع از ابتلا به کرونا با نشانه‌هایی از قبیل تب، سرفه، 
کوفتگی و بی‌حالی، آبریزش بینی و... مواجه شده و گمان می‌کند دچار سرماخوردگی 
شدید یا آنفلوآنزا شده به چنین تخصصی مراجعه نمی‌کند. اگر فرض را بر این بگیریم 
که فردی به ویروس کرونا آلوده شده اما هنوز این ویروس در بدن او فعالیت خود را 
آغاز نکرده و در این حالت این فرد برای موردی دیگر به متخصص روماتولوژی مراجعه 
کرده که این موضوع دیگر به ادعای پنهان‌کاری ربطی ندارد چرا که در حالتی که به 
جامعه خطر کرونا اعلام شده باز این فرد به گمان عدم آلودگی به کرونا سراغ درمان 

مفاصل خود رفته است.
این خبر در عرض یک دقیقه توسط مجری گفته می‌شود و مخاطبان هم در این 
مدت سراغ این نخواهند رفت که روماتولوژی چیست و چه ربطی به بیماران کرونایی 
دارد؟ اما در مقابل این اخبار ساختگی اثر خود را در گستره‌ای وسیع به جای می‌گذارند. 

چند مگابایت کرونا
مگر می‌شود در دنیای امروز چالش یا بحرانی به وجود آید که دست‌کم یک گوشه 
آن را فضای مجازی به دوش نکشیده باشد؟! در موضوع »وحشت‌آفرینی از کرونا« نیز 

کجا بهتر از دالان‌های هزارتو و مه‌آلود مجازی؟
لشکر مزدوران نظام سلطه )از گروهک منفور منافقین تا نویسندگان سایت‌های 
خبری وابسته به سرویس‌های اطلاعاتی و ریزه‌خواران ربع پهلوی( نیز اکنون با اسم رمز 

کرونا عملیات خود را آغاز کرده‌اند. 
تصور کنید در حالت عادی فضای بی‌در و پیکر مجازی پر بود از اکاذیب و اباطیل و هر 
روز از یک گوشه آن دروغی شاخدار بیرون می‌زد حالا در فضای ملتهب و دلهره‌دار جامعه از 
تزریق ویروس »کرونا هراسی« توسط دشمنان چقدر برای انتشار دروغ می‌تواند مهیا باشد؟

برای نمونه تصاویری تحت عنوان تدفین مبتلایان به کرونا در ایران در کانال‌های 
تلگرامی منتشر شد و به سرعت کانال‌ها و گروه‌های مختلف را درنوردید، اما در واقعیت 
این تصویر متعلق به خاکسپاری یک بیمار مبتلا به تب کریمه کنگو در شهرستان مبارکه 

اصفهان بود که سال ۹۶ به ثبت رسید و تصاویر آن در اینترنت موجود است.
در فضای پیش آمده مزدوران مجازی نظام سلطه در آرشیوهای اینترنت می‌گردند 
و هر فیلم یا عکسی که می‌توانند آن را به کرونا مرتبط کنند، می‌یابند و به هراس افزایی 
با آن می‌پردازند. بنابراین در چنین شرایطی بهترین کار آن است که مخاطبان فضای 
مجازی هر آن چیزی که در این فضا ادعا می‌شود را باور نکنند مگر آنکه از طریق رسانه‌های 

رسمی مورد تایید قرار گیرد. 
نکته مهم دیگر آن است که ساخت و پرداخت این اکاذیب هراس‌آفرین با مزدوران 
مجازی نظام سلطه است اما با کمال تاسف ما مخاطبان فضای مجازی گاه از روی کنجکاوی 
و گاه از روی ترس و اضطراب و گاهی نیز برای آنکه خود را باخبر از موضوعی مهم عنوان 

کنیم به انتشار و دست به دست شدن این اکاذیب کمک می‌کنیم.
محتکران و فرصت‌طلبان بی‌وجدان!

در این میانه پرالتهاب برخی به کسب سود و انباشتن پول روی پول آن از رنج 
همنوعان و هموطنان خود دلخوش کرده‌اند. 

آن کسی که در این شرایط ماسک را احتکار می‌کند با آن مقام رژیم تروریست 
آمریکا چه فرقی دارد که از شیوع کرونا در ایران و اینکه این ویروس به تحریم‌های آمریکا 
کمک کرده ابراز خوشحالی می‌کند؟! هر دوی اینها به اهداف خود به تبع شیوع کرونا و 

رنج دیگر انسان‌ها می‌اندیشند.
»محمدعلی اسفنانی«، مدیرکل تعزیرات استان تهران روز 4اسفند از گشت‌های 
تعزیرات در سطح استان تهران و داروخانه‌ها خبرداد و گفت: »روز گذشته گشت‌های 

تعزیرات روانه داروخانه‌ها و برخی مناطق شد. در همین رابطه یک انبار مربوط به نگهداری 
و احتکار ماسک و مواد اولیه ضد عفونی از جمله ژل و اسپری کشف شد. در این انبار ۵۰۰ 
هزار ماسک و رقم بالایی از مواد ضد عفونی کنند کشف شد. همچنین در قالب گشت‌های 

تعزیرات روز گذشته ۵۰ هزار ماسک از داروخانه‌های تهران کشف شد.«
روابط عمومی دادستانی و انقلاب قم نیز از کشف یک انبار سه طبقه احتکار ماسک 
در این شهر خبر داد. نکته قابل تامل این است که چنانکه روابط عمومی دادستانی استان 
قم گفته این کشف در همان روزهای نخست اعلام کرونا در قم صورت گرفته است و 
این نشان می‌دهد افرادی با حدس اینکه این بیماری با این سرعت انتشار به زودی به 

کشورمان نیز خواهد رسید از قبل اقدام به احتکار ماسک کرده‌اند.
همچنین تصاویری از بازدید سردار حسین رحیمی از کشفیات اخیر پلیس امنیت 
اقتصادی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ در روزهای اخیر منتشر شد که در بین کشفیات 

۵/۵ میلیون ماسک احتکار شده نیز وجود داشت.
نکته دیگر فرصت‌طلبی عده‌ای برای گرانفروشی است. همین که خبری مبنی بر 
فواید سیر و لیموترش برای پیشگیری از کرونا پخش شد قیمت این اقلام چند برابر 
شد. این موضوع نشان می‌دهد سازمان تعزیرات باید اکیپی برای واکنش سریع در چنین 

زمان‌هایی داشته باشد.
از پمپئو، وزیر خارجه آمریکا و رئیس‌بنیاد به اصطلاح دفاع از دموکراسی‌ها تا 
مزدوران رسانه‌ای نظام سلطه و محتکران ماسک و گرانفروشان اگرچه ممکن است در 
اهداف شان با هم کمی تفاوت داشته باشند اما همه آنها در تلاش هستند تا بر رنج و 
التهاب جامعه سوار شوند و به مقصود خود برسند. بی‌شک هوشیاری مردم و مسئولان، 
اعتماد به یکدیگر و تلاش جمعی همراه با توکل و استعانت از خدا، آنان را از رسیدن به 

مقصود بازخواهد داشت.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

همه کاسبان کرونا از وزیر خارجه آمریکا تا محتکران ماسک


